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World Oilseed Production 
   (millió t) 

Feb 

Production    2018/19 

Oilseed, Copra  5.83 

Oilseed, Cottonseed  43.26 

Oilseed, Palm Kernel  19.45 

Oilseed, Peanut  41.87 

Oilseed, Rapeseed  70.37 

Oilseed, Soybean  360.99 

Oilseed, Sunflowerseed  51.49 

Total    593.26 

Oilseed, Sunflowerseed (millió t) 
Marketing Year 2016/17 2017/18 2018/19 

Production 

Argentina (Mar-Feb) 3,547 3,538 3,500 

Russia (Sep-Aug) 10,858 10,362 12,550 

Turkey (Sep-Aug) 1,320 1,550 1,800 

Ukraine (Sep-Aug) 15,200 13,700 15,000 

European Union(Oct-Sep) 8,598 9,679 9,900 

Other 8,485 8,569 8,741 

World Total 48,008 47,398 51,491 
February, 2018 



3 

0 

200 

400 

600 

800 

1000 

1200 

1
9

9
2

 

1
9

9
3

 

1
9

9
4

 

1
9

9
5

 

1
9

9
6

 

1
9

9
7

 

1
9

9
8

 

1
9

9
9

 

2
0

0
0

 

2
0

0
1

 

2
0

0
2

 

2
0

0
3

 

2
0

0
4

 

2
0

0
5

 

2
0

0
6

 

2
0

0
7

 

2
0

0
8

 

2
0

0
9

 

2
0

1
0

 

2
0

1
1

 

2
0

1
2

 

2
0

1
3

 

2
0

1
4

 

2
0

1
5

 

2
0

1
6

 

2
0

1
7

 

2
0

1
8

 

Szója 

Repce 

Napraforgó 

Ezer ha 

Napraforgó az őszi káposztarepce és a szója országos vetésterületének alakulása   

1992-2018. 
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2013 

 

2014 2015 2016 2017 2018 

 

eha 

604,5 610,2 627,3 

629,174 658,653 

604,374 

t/ha 2,492 2,653 

 

2,495 
2,979 2,839 3,002 

 

et 1 506 1 618  

 

1 565 
1 874,423 1 869,807 

1 814,335 

 Napraforgó országos vetésterületének és termésátlagának alakulása  

 2013-2018. 
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BETAKARÍTÁSI HELYZETKÉP 2018.11.07. 

Országrész Régió Megye 

Napraforgó 

Összes terület Betakarított terület Termés átlag Összes termés 
ha % kg/ha t 

Közép-Magyarország Közép-
Magyarország 

Budapest, Pest 43801 43801 100 2947 129082 

Összesen 43801 43801 100 2947 129082 

Dunántúl 

Közép-Dunántúl 

Fejér 38151 38151 100 3260 124372 

Komárom-Esztergom 11985 11985 100 3500 41948 

Veszprém 8942 8942 100 2900 25932 

Összesen 59077 59078 100 3254 192252 

Nyugat-Dunántúl 

Győr-Moson-Sopron 17928 17928 100 3050 54680 

Vas 6891 6891 100 2850 19639 

Zala 7840 7840 100 2946 23097 

Összesen 32659 32659 100 2983 97416 

 Dél-Dunántúl 

Baranya 17361 17361 100 3140 54514 

Somogy 28077 28077 100 2920 81985 

Tolna 29930 29930 100 3335 99817 

Összesen 75368 75368 100 3135 236315 

Alföld és Észak 
Magyarország 

Észak-
Magyarország 

Borsod-Abaúj-Zemplén 35345 35345 100 3000 106035 

Heves 25755 25755 100 2700 69539 

Nógrád 6963 6963 100 3100 21585 

Összesen 68063 68063 100 2897 197159 

Észak-Alföld 

Hajdú-Bihar 56868 56858 100 3290 187063 

Jász-Nagykun-Szolnok 81129 81129 100 2627 213126 

Szabolcs-Szatmár-Bereg 44855 44855 100 2940 131874 

Összesen 182851 182842 100 2910 532062 

Dél-Alföld 

Bács-Kiskun 36123 36123 100 3360 121373 

Békés 75517 75517 100 2900 218999 

Csongrád 30923 30923 100 2900 89677 

Összesen 142562 142563 100 3017 430049 

Magyarország Összesen 604382 604374 100 3002 1814335 
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Röjtökmuzsaj 

Szombathely 

Székkutas 

Debrecen 

Jászboldogháza 

Iregszemcse 

Napraforgó fajtakísérletek 

elhelyezése 2018. 

Kiszombor 2 

Abaújszántó 

Gyulatanya 

Röszke 
Mélykút 

Baja 

Orosháza 

Kőröstetétlen 

Szeged 

Martonvásár 

Nyíregyháza 
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Napraforgó kisparcellás fajtaösszehasonlító 

kísérletek 2018. 

ÁE EU FJ Kísérletek 

1. II.Korai 8 2 3 3 12 

2. III.Közép 12 6   6 12 

3. IV.Étkezési-H-M 10 3 4 3 10 

4. V/1.IMI korai 6   5 1 11 

5. V/2.IMI közép 7 1 4 2 12 

6. V/3.CLHA Plus korai 3 1 1 1 10 

7. V/4.CLHA Plus közép 5 1 1 3 11 

8. VII/2.SU-korai 7 1 2 4 13 

9. VII/3.SU-közép 11 3 3 5 11 

Összesen: 69 18 23 28 
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Nemesítő Fajták száma: 

Kaposvári Egyetem 3   
GK. Szeged 1 8 11,59% 
Mogyi 4   
Syngenta 34   
Pioneer 10 
Limagrain 4 61 88,41% 
Saaten Union 4   
Euralis 3   
RWA 2   
Mogyi 4   

∑:   69 
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1 NK Ferti /HO EU CH Syngenta 

2 SY Energo HO EU CH Syngenta 

3 Tutti/NX73008 / HO 2010 CH Syngenta 

4 NX82330/HO h(1) CH(1) Syngenta 

5 NX82333 SU/HO h(1) CH(1) Syngenta 

6 Suntec CL HO EU/1 DE/1 Saaten Union 

7 Talento/NX99338 IMI,OR,HO EU CH Syngenta 

8 SY Excellio /NX22212 IMI,HO 2015  CH Syngenta 

9 Sy Experto IMI/HO  EU CH Syngenta 

10 
SY Gracia CLP/NX32235 CLHA Plus/HO  

2016  CH Syngenta 

11 ES Poetic CLP/HO EU  FR Euralis 

12 PR64 H42 SU HO EU US Pioneer 

13 P64HE118/XF12801SU/HO 2017  US Pioneer 

14 NX82333 SU/HO h(1) CH(1) Syngenta 

HO napraforgó hibridek 2018. 
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Államilag elismert hibridek 2019. 
 

 

  HU :57 = 55H+2SZF  

EU:1538  
 

-7 IMISun  

-5 CLHA Plus/CLP  

-6 SU 

6 magas olajsavtartalmú HO 

3 normál ,1-IMISun,1-CLP és 1-SU  
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22 Verticillium   



23 Albugo tragopogonis  



Plasmopora haltsedii patotípusai: 
1(100),3(700),4(730) HU,8(710),9(330). 
2006.január 31.-től  Pl/Gén,patotípus igazolás. 

704,714 

ÁE:5 /+704 PR 

ÁE:40 PR 

2020.január 31.-től  Pl/Gén, 

patotípus igazolás. 



ÁE:18 OR 
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2019.évi napraforgó kísérletek,tervek,változások 

Kísérlettípusok: 

-Hivatalos fajtaösszehasonlító 

-EU fajták vizsgálata 

-Államilag elismert fajták vizsgálata 

-Megbízásos kísérletek 

Éréscsoportok ,Imazamox -ImiSun és -CLHA Plus ,-SU , AIR -HO csoport: 

-Korai  , közép , étkezési és hántolási-madáreleség 

-Imazamox (ImiSun-CLHA Plus), SU, AIR, HO csoportok. 

Vizsgálatok: 

Kaszattermés ,olajtartalom,fehérjetartalom (É), tenyészidő alatti megfigyelések, 

zsírsavösszetétel (HO), kórtani vizsgálatok (Scl,), rezisztencia vizsgálatok 

(Plasmopara, szádor E rassz),  

Imazamox /ImiSun és -CLHA Plus/ -SU- AIR kísérletek, osztályozottsági vizsgálatok (É-

H-M).  

-CLHA Plus hibridek és vonalaiknál genetikai vizsgálat. 
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2019.évi napraforgó kísérletek,tervek,változások  

Igen korai csoport: - 

Korai csoport: 

NK Brio  

Középérésű csoport: 

 NK Kondi   

Étkezési-hántolási,madáreleség csoport: 

-étkezési -kísérleti átlag csoportonként 

-hántolási,madáreleség -kísérleti átlag csoportonként 

  

HO csoport:HO kísérleti átlag csoportonként KT+,OT+,45%+ 

Minőségi standard : jelenleg nincs  

 /N HO,ImiSun HO,CLP HO,SU HO/ 

HO 85%=+ 

Imazamox (ImiSun-CLHA Plus)-SU-AIR kezelt csoport: Kísérleti 

átlag éréscsoportonként 

KT+,OT+,45%+ 
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Hivatalunk az elmúlt vizsgálati évek eredményei alapján az alábbi napraforgó hibrideket 

terjeszti elő az FMB ülésén: 

 

Korai érésű normál/hagyományos gyomírtású csoport: 

 KE13K113 fajtajelöltekre (-) a metodika szerint. 

 

  

Korai érésű szulfonil-karbamid csoportba tartozó tribenuron-metil hatóanyagra 

rezisztens csoport: 

 XF16941 fajtajelöltre (+) a metodika szerint. 

 

2019 március 12-én 10.00-kor Tordason körbejárjuk az új lehetőséget 

ami az Evorelle Express ! 
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Köszönöm megtisztelő figyelmüket! 

 
 

Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal 

 

 

1024 Budapest, Keleti Károly utca 24. 

06-70/436-0662 

szekrenyesg@nebih.gov.hu 
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